
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.64 del 24/06/2021

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 24/06/2021

DELIBERAZIONE N. 64 DEL 24/06/2021

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE EVENTO MUSICALE DEL 26.06.2021 ATTO DI INDIRIZZO

L'anno duemilaventuno addì ventiquattro del mese di giugno alle ore 13:00 nella Residenza Municipale in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Presiede il Sig. LUCA FARONI nella sua qualità di VICE SINDACO e partecipa il SEGRETARIO
COMUNALE
MARIA AURELIA BALDELLI



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.64 del 24/06/2021

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO SERVIZIO CULTURA - SPORT –
TEMPO LIBERO - EVENTI E MANIFESTAZIONI

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende organizzare un concerto di musica pop rock italiana che
si terrà a Osteria Nuova presso Piazza Lombardi il giorno 26 giugno 2021, nell'ambito della manifestazione
denominata “Osteria Nuova torna in piazza”;

CONSIDERATA l'importanza, per la cittadinanza del Comune di Montelabbate, dell'iniziativa da un punto di vista
ricreativo e socio-culturale e la possibilità di organizzare l'evento in presenza all'aperto;

CONSIDERATO che tutte le iniziative legate ad eventi culturali contribuiscono a rendere vivo il paese e riscuotono
da sempre un buon successo di pubblico con il coinvolgimento di tutta la cittadinanza;

VISTO E RICHIAMATO il Decreto Legge 22 aprile 2021, n. 52 con cui sono state emanate norme urgenti per la
graduale ripresa delle attività economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione
dell'epidemia da COVID-19;

RICHIAMATA l'ordinanza del 29.05.2021 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale del 09.06.2021 n. 136 del
Ministero della Salute con la quale ha diffuso le nuove Linee guida per la ripresa delle attività economiche e
sociali elaborate dalla Conferenza delle Regioni e delle Provincie autonome , come definitivamente integrate ed
aprovate dal Comitato Tecnico Scientifico .

VISTO il paragrafo relativo a " Cinema e spettacolo dal vivo " delle citate nuove "Linee guida per la ripresa delle
attività economiche e sociali" approvate con Ordinanza del 29.05.2021 ;

DATO ATTO che l'Amministrazione comunale è intenzionata a ripartire con alcuni eventi estivi aggregativi nel
rispetto delle norme sopra citate relative al contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19;

DATO ATTO che l' iniziativa si terrà all'aperto nel rispetto delle nuove Linee guida per la ripresa delle attività
economiche e sociali;

DATO ATTO che l'Amministrazione comunale si avvale di uno studio tecnico per la progettazione e redazione del
piano di evacuazione e dell' agibilità dell 'evento anzidetto ;

RICHIAMATO l’art. 7 del d.lgs. 267/2000, in materia di funzioni comunali;

VISTI i seguenti pareri espressi ai sensi dell’art.49, comma 1 e dell’art. 147 – bis del Testo unico
sull’ordinamento degli enti locali emanato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267:

Responsabile del Settore Amministrativo “Si attesta la regolarità tecnica del presente atto”;
Responsabile del Servizio Finanziario “Si attesta la regolarità contabile del presente atto”;

PROPONE

1. Di approvare la premessa che è intendersi interamente richiamata quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2. Di realizzare, nell'ambito della manifestazione denominata “Osteria Nuova torna in piazza”, l'evento
musicale che si terrà a Osteria Nuova presso Piazza Lombardi dalle ore 22.30 alle 00.30 del 26 giugno
2021, in cui saranno eseguiti dei brani musicali dalla band musicale denominata “Apnea” di Montelabbate,
per le motivazioni di cui in premessa;

3. Di dare atto che la manifestazione in parola sarà organizzata ai sensi delle nuove Linee guida per la ripresa
delle attività economiche e sociali elaborate dalla Conferenza delle Regioni e delle Provincie autonome ,
come definitivamente integrate ed aprovate dal Comitato Tecnico Scientifico approvate con Ordinanza del
29.05.2021 del Ministero della Salute ed ai sensi del Decreto Legge 22 aprile 2021, n. 52 nel rispetto delle
esigenze di contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19;



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.64 del 24/06/2021

4. Di dare atto che l'Amministrazione comunale si avvale di uno studio tecnico che per la progettazione e la
redazione del piano di evacuazione e dell' agibilità della manifestazione denominata “Osteria Nuova torna in
piazza”;

5. Di dare atto che si provvederà all’affidamento dei seguenti servizi e forniture: servizio bagni chimici,
servizio ambulanza, SIAE, servizio sicurezza antincendio e compenso per artisti per un importo totale di
Euro 2.800,00;

6. Di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo l’attuazione di tutti gli adempimenti
conseguenti al presente atto;

7. Di incaricare gli uffici competenti del Settore Urbanistica e LL.PP. per le relative competenze ;
8. Di trasmettere il presente provvedimento ai suddetti Settori per i provvedimenti di loro competenza;
9. Di trasmettere il presente atto al Settore Contabilità e Finanze;
10. Di dare atto che la spesa per l'organizzazione della citata manifestazione trova copertura nel capitolo

11036 " Spese per spettacoli e manifestazioni ricreative " Bilancio di Previsione 2021 - 2023 Annualità 2021
;

11. Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 TUEL;
12. Di dichiarare con successiva ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai

sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 267/2000, stante l’imminenza dell’evento.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 della legge
241/1990;

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed allegati
alla presente;

Visto il DECRETO-LEGGE 17 marzo 2020, n. 18 “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di
sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” ed in
particolare l’art. 73 (Semplificazioni in materia di organi collegiali):
• Comma 1 "Al fine di contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19 e fino alla data di cessazione dello

stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei Ministri il 31 gennaio 2020, i Consigli dei Comuni, delle Province
e delle Città metropolitane e le Giunte comunali, che non abbiano regolamentato modalità di svolgimento delle
sedute in videoconferenza, possono riunirsi secondo tali modalità, nel rispetto di criteri di trasparenza e
tracciabilità previamente fissati dal Presidente del Consiglio, ove previsto, o dal Sindaco, purché siano individuati
sistemi che consentano di identificare con certezza i partecipanti, sia assicurata la regolarità dello svolgimento
delle sedute e vengano garantiti lo svolgimento delle funzioni di cui all'articolo 97 del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267, nonché adeguata pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le modalità individuate da
ciascun Ente."

• Comma 2 "Per lo stesso tempo previsto dal comma 1, i Presidenti degli organi collegiali degli enti pubblici
nazionali, anche articolati su base territoriale, nonché degli enti e degli organismi del sistema camerale, possono
disporre lo svolgimento delle sedute dei predetti organi in videoconferenza, anche ove tale modalità non sia
prevista negli atti regolamentari interni, garantendo comunque la certezza nell'identificazione dei partecipanti e la
sicurezza delle comunicazioni";

Richiamato il Decreto sindacale n° 3 del 08/04/2020 con il quale sono state impartite le direttive per lo svolgimento
delle Sedute della Giunta comunale a distanza;

Vista la direttiva n° 2/2020 del Ministro per la Pubblica Amministrazione che, al punto 4), recita: "eventi aggregativi
di qualsiasi natura, fermo restando quanto previsto dai provvedimenti adottati in attuazione del D.L. n° 6/2020, le
Amministrazioni, nell'ambito delle attività indifferibili, svolgono ogni forma di riunione con modalità telematiche o
tali da assicurare, nei casi residuali, un adeguato distanziamento come misura precauzionale, al fine di evitare lo
spostamento delle persone fisiche e comunque forme di assembramento";

Considerata applicabile tale normativa alla presente riunione di Giunta Comunale, assimilabile a servizio di pubblica
utilità, in quanto finalizzata all'attuazione di adempimenti obbligatori idonei a garantire la funzionalità dell'Ente, è
ritenuto pertanto possibile lo svolgimento della stessa mediante collegamento da remoto e segnatamente come segue :



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.64 del 24/06/2021

SINDACO: Cinzia Ferri: Assente
SEGRETARIO: Baldelli Maria Aurelia: Presente presso la sede comunale
VICE SINDACO/PRESIDENTE: Faroni: Presente presso la sede comunale
ASSESSORE Penserini: Presente presso la sede comunale
ASSESSORI: Antognoli e Ferraro: Presenti collegati da remoto a mezzo videocamera e dispositivo informatico

Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento Internet assicura una
qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo
regolare svolgimento;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per appello nominale dai presenti;

D E L I B E R A

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per
appello nominale dai presenti;

D E L I B E R A

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.
D.Lgs. n. 267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.64 del 24/06/2021

Letto, approvato e sottoscritto:

Il VICE SINDACO
LUCA FARONI

Il SEGRETARIO COMUNALE
MARIA AURELIA BALDELLI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


	PROPOSTA DI DELIBERAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO SERVIZIO CULTURA

